
Menimbang : Dst
Mengingat : Dst

Menetapkan :
Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DEVVY RUSLI, SE, M.ACC, AK., CA

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam
sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM
KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SENIN 12:30 ACT1203 4 3 AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH II  A304 41 S-1 AKT
RABU 18:30 ACT1316 8 3 ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN STEI08 717ii7 A410 3 S-1 AKT
KAMIS 18:30 ACT1203 6 3 AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH II STEI03 876768  A412 33 S-1 AKT
JUMAT 08:00 AKF430 1 3 AKUNTANSI KEUANGAN BERBASIS ETAP  A408 21 S-1 AKT
JUMAT 18:30 AKF430 2 3 AKUNTANSI KEUANGAN BERBASIS ETAP STEI03 876768  A510 50 S-1 AKT

15   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan
diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
 (STEI)

Ketiga :
dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 
Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023
Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024
Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................
……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas



Laporan Berita Acara Perkuliahan
Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1203 - AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH 2
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 04 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : MAYA MUSTIKA (Koordinator), DEVVY RUSLI
Jumlah Peserta : 41
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 25-09-2023 12:30:00 s/d 02-10-2023 12:30:00
Judul : Liabilitas
Deskripsi : Mahasiswa memahami liablitas jangka pendek
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 TM.1. CURRENT LIABILITY &
CONTIGENCY

TM.1. CURRENT LIABILITY &
CONTIGENCY EBOOK PDF

2 RPS EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 30-09-2023 10:46:38 s/d 05-10-2023 12:30:00
Judul : Liabilitas
Deskripsi : Mahasiswa memahami liabilitas
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1 Seminar Silakan tuliskan ringkasan seminar dan
lampirkan bukti kehadiran (bisa foto)

Tugas
Individu 37 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 09-10-2023 12:30:00 s/d 16-10-2023 12:30:00
Judul : Liabilitas Jangka Panjang



Deskripsi : Mahasiswa memahami liablitas jangka panjang: utang obligasi, pelunasan dan
penyajian liabilitas jangka panjang

Kehadiran
Mahasiswa : 46.34 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 LONG TERM LIABILITIES Selamat Belajar EBOOK PDF
2 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
1: Utang
Obligasi

1.     Jawablah pertanyaan dibawah ini dengan tulisan
tangan di certes folio dan jawaban diupload sebelum
batas waktu yg ditentukan

PT Angkasa menerbitkan obligasi $ 500.000, bunga
10% pada 1 Januari 2015, dibeli oleh PT Bintang
(bunga efektif / yield = 8%). Obligasi Jatuh tempo 1
Januari 2020 dengan perjanjian bunga dibayarkan
setiap tangal 1 Juli dan 1 Januari.  PT Angkasa
memutuskan melunasi Obligasi pada 31 Desember
2017 pada kurs 101

Diminta catatlah transaksi berikut berdasarkan buku
PT Angkasa dan buku PT Bintang:

a.     - Siapkan ayat jurnal pada tanggal penerbitan
Obligasi

b.    -  Siapkan skedul amortisasi 2015 - 2017

c.     - Siapkan ayat jurnal untuk pembayaran bunga
dan amortisasi 2015

d.     - Siapkan ayat jurnal untuk pelunasan obligasi
pada 31 Desember 2017

Tugas
Individu 40 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 16-10-2023 12:30:00 s/d 16-10-2023 12:30:00
Judul : Ekuitas Pemilik: Modal Disetor dan Laba Ditahan
Deskripsi : Mahasiswa memahami tentang ekuistas
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Ekuitas Pemilik EBOOK PDF
2 TM.4. Ekuitas Pemilik: Modal Disetor dan Laba Ditahan EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 23-10-2023 12:30:00 s/d 30-10-2023 12:30:00
Judul : EkuitasPemilik: Saham Treasuri
Deskripsi : Mahasiswa memahami akuntansi saham Treasuri
Kehadiran Mahasiswa : 95.12 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 EKUITAS PEMILIK
(Bag.2)

Pada minggu ini, , masih melanjutkan materi tentang
Ekuitas Pemilik. Selamat Belajar EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1 TM
5

Jawablah pertanyaan ini di kertas folio tulis tangan,
upload sebelum batas waktu yg ditentukan

Tugas
Individu 39 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 30-10-2023 12:30:00 s/d 06-11-2023 12:30:00
Judul : INVESTASI
Deskripsi : Mahasiswa memahami investasi liabilitas dan invetasi sekuritas
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 INVESTASI SEKURITAS
LIABILITAS

Materi berikutnya adalah tentang Investasi
Sekuritas Liabilitas. Selamat Belajar EBOOK PDF

2 Investasi Investasi EBOOK PDF

3 Investasi sekuritas hutang dan
ekuitas Investasi sekuritas hutang dan ekuitas EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 06-11-2023 12:30:00 s/d 13-11-2023 12:30:00
Judul : Investasi
Deskripsi : Membahas lanjutan materi investasi
Kehadiran Mahasiswa : 26.83 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 INVESTASI SEKURITAS
EKUITAS

Silahkan anda pelajari materi terkait Investasi
Sekuritas Ekuitas EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Mini
Case
1

Pada 1 jan 2023 PT X membeli obligasi PT A senilai 1.080.000
(Nilai nominal Rp 1.000.000, Bunga obligasi 12%), yield 10%.
Bunga dibayarkan setiap tanggal 1 jan dan 1 juli. Berikut adalah
nilai wajar obligasi pada 31 Des 2023 Rp1.070.000 dan 31 Des
2024 Rp 1.060.000.  Buatlan laporan posisi Keuangan dan
laporan Keuangan (partial terkait peristwa diatas) 2023 dan 2024
jika klasifikasi investasi sbb:

a. Dimiliki hingga jatuh tempo

b. Diperdagangkan

c. Tersedia untuk dijual

Tugas
Individu 35 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 13-11-2023 12:30:00 s/d 04-12-2023 12:30:00
Judul : Pengakuan Pendapatan
Deskripsi : Mahasiswa mampu mencatat pengakuan pendapatan setelah penyerahan barang/jasa
Kehadiran Mahasiswa : 92.68 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengakuan Pendapatan Pengakuan Pendapatan EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1 CASE
GARUDA

Silakan uploadnya hasil diskusi kelompok
tentang pengakuan pendapatan di laporan
Keuangan PT Garuda Tahun 2018

Tugas
Kelompok 41 0.00

2 Case 2 Mahasiswa mampu mencatat pengakuan
pendapatan setelah penyerahan barang/jasa

Tugas
Individu 38 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 27-11-2023 12:30:00 s/d 04-12-2023 12:30:00
Judul : Akuntansi Sewa
Deskripsi : Mahasiswa mampu menjelaskan perbedaan jenis- jenis Lease
Kehadiran Mahasiswa : 39.02 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 AKUNTANSI
SEWA

Silahkan anda pelajari tentang Akuntansi Sewa. Selamat
Belajar EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1 Akuntansi
Sewa

Lanjutkan pencatatan akuntansi dari sisi Lessor dan
Leasee.

"Pada tanggal 1 Januari 2023 PT Adira menyewakan
motor (perjanjian tidak dapat dibatalkan) senilai Rp
15.000.000 selama 3 tahun dengan tingkat suku bunga
10% kepada PT Mahakarya, pembayaran sewa setiap
tahun, dimulai tanggal 1 Januari 2023"

Tugas
Individu 38 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 28-11-2023 12:30:00 s/d 10-12-2023 21:00:00
Judul : Akuntansi Sewa
Deskripsi : Akuntansi sewa dengan masalah husus
Kehadiran Mahasiswa : 24.39 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 AKUNTANSI SEWA
(Bagian 2)

Pada minggu ini kita masih melanjutkan tentang
Akuntansi Sewa. Selamat Belajar EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
AKUNTANSI
SEWA:
LEASEE

Setiap kelompok membuat ilustrasi transaksi sewa
pembiayaan yang mendekati kehidupan nyata (setiap
kelompok tidak boleh sama), deskripsikan transaksi
secara lengkap. Ilustrasi harus sama dengan
Akuntansi Leasor. Tuliskan pencatatan akuntansi
untuk 2 tahun pertama masa sewa dan sajikan
Laporan Keuangan Leasee untuk tahun ke dua  terkait
transaksi leasing ,lengkap dengan pengungkapan
Sewa di Catatan Atas Laporan Keuangan.

Tugas
Kelompok 41 0.00

2
AKUNTANSI
SEWA:
LEASOR

Setiap kelompok membuat ilustrasi transaksi sewa
pembiayaan yang mendekati kehidupan nyata (setiap
kelompok tidak boleh sama), deskripsikan transaksi
secara lengkap.  Tuliskan pencatatan akuntansi untuk
2 tahun pertama masa sewa dan sajikan Laporan
Keuangan Leasor untuk tahun ke dua  terkait
transaksi leasing ,lengkap dengan pengungkapan
Sewa di Catatan Atas Laporan Keuangan.

Tugas
Kelompok 41 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 18-12-2023 12:30:00 s/d 25-12-2023 12:30:00
Judul : Pendapatan Kontrak Jangka Panjang
Deskripsi : Mahasiswa memahami akuntansi pengakuan pendapatan kontrak jangka panjang
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 PENDAPATAN KONTRAK JANGKA
PANJANG (Bagian 2)

Silahkan anda pelajari tentang
Pendapatan KOntrak Jangka Panjang EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 25-12-2023 10:46:38 s/d 04-01-2024 12:30:00
Judul : Pendapatan Kontrak Jangka Panjang
Deskripsi : Mahasiswa memahami pengakuan pendapatan kontrak jangka panjang
Kehadiran Mahasiswa : 46.34 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis
Materi

Jenis
File

1 PENDAPATAN KONTRAK JANGKA
PANJANG (Bagian 2)

Silahkan anda pelajari tentang
Pendapatan KOntrak Jangka Panjang EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Pendapatan
Kontrak
Jangka
Panjang

Setiap kelompok membuat ilustrasi transaksi kontrak
jangka panjang yang mendekati kehidupan nyata (setiap
kelompok tidak boleh sama), deskripsikan transaksi
secara lengkap. Tuliskan pencatatan akuntansi dari sisi
penyedia jasa terkait transaksi tersebut dnegan
pengakuan pendapatan metode presentase penyelesaian.
Sajikan Laporan Keuangan terkait  transaksi tersebut
dan  lengkap dengan pengungkapan Sewa di Catatan
Atas Laporan Keuangan (Tahun pertama kontrak).

Tugas
Kelompok 39 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 25-09-2023 10:46:38 s/d 25-09-2023 10:46:38
Judul :
Deskripsi :
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 25-09-2023 10:46:38 s/d 25-09-2023 10:46:38
Judul :
Deskripsi :
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15



Waktu : 25-09-2023 10:46:38 s/d 25-09-2023 10:46:38
Judul :
Deskripsi :
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 25-09-2023 10:46:38 s/d 25-09-2023 10:46:38
Judul :
Deskripsi :
Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 24-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode ACT1203/4
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN MENENGAH 2
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2023
Sesi
3

02-
10-

2023
Sesi
3

09-
10-

2023
Sesi
3

16-
10-

2023
Sesi
3

23-
10-

2023
Sesi
3

30-
10-

2023
Sesi
3

06-
11-

2023
Sesi
3

13-
11-

2023
Sesi
3

20-
11-

2023
Sesi
3

27-
11-

2023
Sesi
3

04-
12-

2023
Sesi
3

11-
12-

2023
Sesi
3

18-
12-

2023
Sesi
3

28-
12-

2023
Sesi
3

04-
01-

2024
Sesi
3

08-
01-

2024
Sesi
3

1 11210000075 AHMAD FACHRONI 16 (100.00%)

2 11220000001 AYU WULANDARI 16 (100.00%)

3 11220000002 FADIA ISNAENI 16 (100.00%)

4 11220000003 UMU DIANTI 16 (100.00%)

5 11220000004 FIMELIA APRIANA 16 (100.00%)

6 11220000006 GERALD DIOVALDI 16 (100.00%)

7 11220000007 BAGAS PRANATA MUKTI 1 15 (93.75%)

8 11220000008 YUNIA SITTI AUDIFAIZIAH 16 (100.00%)

9 11220000010 ANITA RIZKYANI 16 (100.00%)

10 11220000011 ALAINA LUH MOUNA JANGKARY 16 (100.00%)

11 11220000013 CRESPHITO MARIANO LIKO 16 (100.00%)

12 11220000014 ROSITA WISDA RAHMADHANI 16 (100.00%)

13 11220000016 BAGUS KIRANA 16 (100.00%)

14 11220000017 KOMANG RIKO ANANTA YOGA 16 (100.00%)

15 11220000018 MUHAMAD LUTHFI S 16 (100.00%)

16 11220000022 LULU HANIFAH 16 (100.00%)

17 11220000023 FAIZ MAWLA SAKAMOTO 16 (100.00%)

18 11220000024 NURIL IKHSAN BENDRIK POETRA 16 (100.00%)

19 11220000025 MUHAMAD RIZKI SETIAWAN 16 (100.00%)

20 11220000026 MUHAMMAD FIKRI FADILA 16 (100.00%)

21 11220000027 ADIEL TIMOTIUS SIREGAR 16 (100.00%)

22 11220000028 ELFRIDA YOYANITA JUITA 16 (100.00%)

23 11220000072 RINI APRIANI 16 (100.00%)

24 11220000074 ALVIRA KHOIRUNNISA 16 (100.00%)

25 11220000078 CHRISTIAN HOTMA 16 (100.00%)

26 11220000085 MUHAMMAD SHOLEHUDDIN RIZQI ISMAYA ANSHORI 16 (100.00%)

27 11220000087 AJENG RAHMADINI 16 (100.00%)

28 11220000091 CERLY NORMALIA DEWI 1 15 (93.75%)

29 11220000093 AUDRY CAROLINA HUTAGAOL 16 (100.00%)

30 11220000099 FAZRIEL GHANIYYU HARLIANTO 15 (93.75%)

31 11220000107 TRINITATI E LUBIS 16 (100.00%)

32 11220000108 NUR AENI 16 (100.00%)

33 11220000114 ALLICIA RAHMA RIZQI 16 (100.00%)

34 11220000118 DANIYAH ATHIFAH 16 (100.00%)

35 11220000128 TRYO WAHYU 16 (100.00%)

36 11220000129 SHEREN MARISTA PUTRI 16 (100.00%)

37 11220000132 ISNAENI FATMA ROFIQOH 16 (100.00%)

38 11220000133 NIKEN MAHARANI 16 (100.00%)

39 11220009101 MUHAMMAD HAFIZH 16 (100.00%)

40 11220009134 SYAKIRA AVRILIANI PUTRI 16 (100.00%)

41 11220600022 TIA MAULIDAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DEVVY RUSLI

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

" ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

" ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !



D
ata N

ilai

Prodi
: AKU

N
TAN

SI
Kode

: ACT1203/4
M

ata Kuliah
: AKU

N
TAN

SI KEU
AN

G
AN

 M
EN

EN
G

AH
 2

Sem
ester

: 2023/2024G
anjil

Pengajar
: D

EVVY RU
SLI 

Status
: Publish, Terkunci

Koreksi N
ilai

:
Entri N

ilai
O

n Tim
e

:

*Catatan : G
unakan titik atau kom

a untuk angka desim
al. contoh : 70.05. 

*Catatan : N
ilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akadem

ik

N
o

N
IM

N
am

a
KEH

A
D

IRA
N

(10%
)

TU
G

A
S

(30%
)

U
A

S
(30%

)
U

TS
(30%

)
N

ilai
A

khir
Bobot

Sim
bol

1
11210000075

AH
M

AD
 FACH

RO
N

I
100

40
70

75
65.5

2.75
B-

2
11220000001

AYU
 W

U
LAN

D
ARI

100
70

70
75

74.5
3.5

B+

3
11220000002

FAD
IA ISN

AEN
I

100
70

70
75

74.5
3.5

B+

4
11220000003

U
M

U
 D

IAN
TI

100
70

75
75

76
3.5

B+

5
11220000004

FIM
ELIA APRIAN

A
100

70
70

75
74.5

3.5
B+

6
11220000006

G
ERALD

 D
IO

VALD
I

100
65

70
75

73
3

B

7
11220000007

BAG
AS PRAN

ATA M
U

KTI
93.75

65
70

75
72.38

3
B

8
11220000008

YU
N

IA SITTI AU
D

IFAIZIAH
100

40
70

75
65.5

2.75
B-

9
11220000010

AN
ITA RIZKYAN

I
100

70
70

75
74.5

3.5
B+

10
11220000011

ALAIN
A LU

H
 M

O
U

N
A JAN

G
KARY

100
50

70
75

68.5
3

B

11
11220000013

CRESPH
ITO

 M
ARIAN

O
 LIKO

100
70

70
75

74.5
3.5

B+

12
11220000014

RO
SITA W

ISD
A RAH

M
AD

H
AN

I
100

40
70

75
65.5

2.75
B-

13
11220000016

BAG
U

S KIRAN
A

100
70

75
75

76
3.5

B+

14
11220000017

KO
M

AN
G

 RIKO
 AN

AN
TA YO

G
A

100
70

75
75

76
3.5

B+

15
11220000018

M
U

H
AM

AD
 LU

TH
FI S

100
40

75
75

67
2.75

B-

16
11220000022

LU
LU

 H
AN

IFAH
100

70
70

75
74.5

3.5
B+

17
11220000023

FAIZ M
AW

LA SAKAM
O

TO
100

40
70

75
65.5

2.75
B-

18
11220000024

N
U

RIL IKH
SAN

 BEN
D

RIK PO
ETRA

100
40

75
75

67
2.75

B-

19
11220000025

M
U

H
AM

AD
 RIZKI SETIAW

AN
100

60
70

75
71.5

3
B

20
11220000026

M
U

H
AM

M
AD

 FIKRI FAD
ILA

100
40

75
75

67
2.75

B-

21
11220000027

AD
IEL TIM

O
TIU

S SIREG
AR

100
75

70
75

76
3.5

B+

22
11220000028

ELFRID
A YO

YAN
ITA JU

ITA
100

70
70

75
74.5

3.5
B+

23
11220000072

RIN
I APRIAN

I
100

40
75

75
67

2.75
B-

24
11220000074

ALVIRA KH
O

IRU
N

N
ISA

100
70

70
75

74.5
3.5

B+

25
11220000078

CH
RISTIAN

 H
O

TM
A

100
70

70
75

74.5
3.5

B+

26
11220000085

M
U

H
AM

M
AD

 SH
O

LEH
U

D
D

IN
 RIZQ

I ISM
AYA AN

SH
O

RI
100

70
75

75
76

3.5
B+

27
11220000087

AJEN
G

 RAH
M

AD
IN

I
100

90
70

75
80.5

4
A

28
11220000091

CERLY N
O

RM
ALIA D

EW
I

93.75
40

75
75

66.38
2.75

B-

29
11220000093

AU
D

RY CARO
LIN

A H
U

TAG
AO

L
100

40
70

75
65.5

2.75
B-

30
11220000099

FAZRIEL G
H

AN
IYYU

 H
ARLIAN

TO
93.75

45
70

75
66.38

2.75
B-

31
11220000107

TRIN
ITATI E LU

BIS
100

70
75

75
76

3.5
B+

32
11220000108

N
U

R AEN
I

100
85

75
75

80.5
4

A

33
11220000114

ALLICIA RAH
M

A RIZQ
I

100
65

75
75

74.5
3.5

B+

34
11220000118

D
AN

IYAH
 ATH

IFAH
100

60
70

75
71.5

3
B

35
11220000128

TRYO
 W

AH
YU

100
70

70
75

74.5
3.5

B+

36
11220000129

SH
EREN

 M
ARISTA PU

TRI
100

85
70

75
79

3.75
A-

37
11220000132

ISN
AEN

I FATM
A RO

FIQ
O

H
100

60
70

75
71.5

3
B

38
11220000133

N
IKEN

 M
AH

ARAN
I

100
65

70
75

73
3

B

39
11220009101

M
U

H
AM

M
AD

 H
AFIZH

100
65

75
75

74.5
3.5

B+

40
11220009134

SYAKIRA AVRILIAN
I PU

TRI
100

40
70

75
65.5

2.75
B-

41
11220600022

TIA M
AU

LID
AH

100
70

70
75

74.5
3.5

B+

Total
4081.25

2495
2935

3075
2959.63

0

Rata-rata
99.54

60.85
71.59

75
72.19

0

Batas Akhir Entri N
ilai 1 21-12-2023 s.d 21-12-2023

2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024


